HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /GTT-HĐND    Sa Thầy, ngày     tháng     năm 2025

GIẤY TRIỆU TẬP
Kỳ họp thứ 5 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2025) Hội đồng nhân dân xã

khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026

 Kính gửi:  Đại biểu HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025.

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng

nhân dân xã về ban hành quy chế làm việc của Hội đồng nhân dân xã Sa Thầy Khóa
I, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng

nhân dân xã về Kế hoạch tổ chức các Kỳ họp thường lệ năm 2025 của Hội đồng
nhân dân xã Sa Thầy Khóa I, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

Căn cứ Thông báo số 29/TB-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2025 của Thường

trực Hội đồng nhân dân xã về thời gian và địa điểm nội dung tổ chức Kỳ họp thứ 5
(kỳ họp thường lệ cuối năm 2025) HĐND xã khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026.

Thường trực Hội đồng nhân dân xã quyết định triệu tập Kỳ họp thứ 5 (kỳ họp
thường lệ cuối năm 2025)  HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026.

* Thời gian: 02 ngày, từ ngày 23/12/2025 đến ngày 24/12/2025. Khai mạc

vào lúc 07 giờ 30 phút, ngày 23/12/2025

* Địa điểm: Hội trường UBND 19/5 xã Sa Thầy

* Nội dung kỳ họp:

- Đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội, đảm bảo quốc

phòng, an ninh; nhiệm vụ, giải pháp tọng tâm năm 2026.

- Xem xét các báo cáo, tờ trình theo quy định và quyết định các nội dung

thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân xã.

(Có dự kiến chương trình kèm theo)

Nhận được giấy triệu tập này, đề nghị các vị đại biểu HĐND xã Khóa I, nhiệm

kỳ 2021-2026 có trách nhiệm tham dự đầy đủ, chủ động nghiên cứu tài liệu, thảo

luận, tham giá ý kiến với các nội dung trình kỳ họp.

Nơi nhận:
- Như trên (k/g);

- Lưu: VP

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   A Đinh

* Ghi chú:

1. Đại biểu HĐND xã mang theo phù hiệu Hội đồng nhân dân xã theo quy

định.

2. Về trang phục: Đề nghị Đại biểu nam mặc âu phục sơ mi trắng, đeo cà vạt,

comple (nếu có); đại biểu nữ mặc bộ áo dài truyền thống (hoặc đại biểu mặc trang

phục của lực lượng vũ trang, trang phục ngành theo quy định, trang phục truyền

thống của đồng bào dân tộc thiểu). Đại biểu có mặt trước 15 phút để ổn định tổ chức.

3. Tài liệu kỳ họp được đăng tải trên Trang điện tử tại địa chỉ:

https://sathay.quangngai.gov.vn, mục TÀI LIỆU KỲ HỌP HĐND, kính đề nghị đại

biểu truy cập, tra cứu.

https://sathay.quangngai.gov.vn/

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Kỳ họp thứ 5 (Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025) Hội đồng nhân dân xã Sa Thầy

Khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026

I. THỜI GIAN: 02 ngày, từ ngày 23/12/2025 đến ngày 24/12/2025. Khai mạc

vào lúc 07 giờ 30 phút, ngày 23/12/2025

II. ĐỊA ĐIỂM: Hội trường 19/5 xã Sa Thầy.

III. NỘI DUNG

1. Ổn định tổ chức, điểm danh, chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

2. Thông qua Chương trình kỳ họp.

3. Chủ tịch HĐND xã phát biểu khai mạc kỳ họp.

 4. Thường trực HĐND xã:

- Báo cáo tình hình công tác năm 2025; chương trình công năm 2026 của

Thường trực Hội đồng nhân dân xã.

- Báo cáo về kết quả giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân về việc triển

khai thực hiện các nguồn vốn thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia trên địa bàn xã.

 5. Ủy ban nhân dân xã báo cáo:

- Báo cáo tình hình thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc

phòng, an ninh năm 2025; chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp năm 2026.

- Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách năm 2025.

- Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 5 (Kỳ họp

thường lệ cuối năm 2025) Hội đồng nhân dân xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

6. Các Ban HĐND xã:

- Báo cáo thẩm tra các nội dung trình tại Kỳ họp của Ban (Ban Kinh tế - Ngân

sách, Ban Văn hóa - Xã hội).

7. Báo cáo tiếp thu, giải trình nội dung thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân

dân xã.

8. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã thông báo hoạt động của Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam xã tham gia xây dựng chính quyền năm 2025 và phương hướng,

nhiệm vụ công tác năm 2026.

9. Thường trực Hội đồng nhân dân xã thông qua tờ trình

- Tờ trình dự thảo Nghị quyết ban hành Quy chế làm việc của Hội đồng nhân

dân xã Khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

10. Ủy ban nhân dân xã thông qua các tờ trình

- Tờ trình dự thảo Nghị quyết kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026.

- Tờ trình dự thảo Nghị quyết kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2026

- 2030.

- Tờ trình dự thảo Nghị quyết về việc phê chuẩn phương án phân bổ dự toán

ngân sách năm 2026.

- Tờ trình dự thảo Nghị quyết Kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách Nhà

nước năm 2026.

- Tờ trình dự thảo Nghị quyết giao mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ kế hoạch

vốn các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2026 trên địa bàn xã.

11. Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Đảng ủy xã (nếu có).

12. Thảo luận.

13. Tiếp thu, giải trình làm rõ qua ý kiến thảo luận của đại biểu tại kỳ họp.

14. Chất vấn.(Nếu có)

15. Thông qua các dự thảo Nghị quyết:

- Nghị quyết kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026.

- Nghị quyết kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2026 -2030.

- Nghị quyết về việc phê chuẩn phương án phân bổ dự toán ngân sách năm

2026.

- Nghị quyết Kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách Nhà nước năm 2026.

- Nghị quyết giao mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ kế hoạch vốn các Chương

trình mục tiêu quốc gia năm 2026 trên địa bàn xã.

- Nghị quyết về kết quả giám sát việc triển khai thực hiện các nguồn vốn thuộc

Chương trình mục tiêu Quốc gia trên địa bàn xã.

- Nghị quyết ban hành Quy chế làm việc của Hội đồng nhân dân xã Khóa I,

nhiệm kỳ 2021 - 2026.

16. Chủ tịch HĐND xã phát biểu bế mạc kỳ họp.

17. Chào cờ bế mạc.

 *Ghi chú: Các nội dung không trình bày tại Kỳ họp, đề nghị các đại biểu

tự nghiên cứu gồm:

1. Các nội dung của Thường trực HĐND xã, của các Ban và Đoàn giám

sát:

- Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước Kỳ họp thứ 5 (Kỳ họp

thường lệ cuối năm 2025) Hội đồng nhân dân xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

- Báo cáo kết quả giám sát chuyên đề của Thường trực Hội đồng nhân dân xã

năm 2025.

- Báo cáo kết quả công tác năm 2025 và Chương trình công tác năm 2026 của

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã.

- Báo cáo kết quả công tác năm 2025 và Chương trình công tác năm 2026 của

Ban Văn hóa – Xã hội Hội đồng nhân dân xã.

- Báo cáo kết quả giám sát chuyên đề của các Ban Hội đồng nhân dân xã

trong năm 2025 (Ban Kinh tế - Ngân sách, Ban Văn hóa - Xã hội).

2. Nội dung của Ủy ban nhân dân xã:

- Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ

năm 2026.

- Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng

phí năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ năm 2026.

- Báo cáo tình hình tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2025;

phương hướng, nhiệm vụ năm 2026.

- Báo cáo kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững năm 2025.

- Báo cáo kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới năm 2025.

- Báo cáo kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025.

- Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật năm 2025;

phương hướng, nhiệm vụ năm 2026.

- Báo cáo sử dụng nguồn ngân sách dự phòng năm 2025.

                                                    THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ

		2025-12-19T09:57:17+0700

		2025-12-19T10:08:47+0700

		2025-12-19T10:08:43+0700

		2025-12-19T10:08:43+0700

		2025-12-19T10:08:43+0700

		2025-12-19T10:08:54+0700